ne in bonitatis inmutabilitate. Ip̄se dicit malacl. iij. ego de<sup>o</sup> & nō mutoz. Matt. x. qui p̄seuerauerit vsq̄ in nē hic salu<sup>o</sup> erit. Eccl. xxvij. hō sapiens in sapia sua manet vt sol. sicut<sup>o</sup> vt luna mutat. Et notādū q̄ qdā sunt qui deū solū superficialit̄ imitāt vt hypocrite. tales h̄nt imaginē dei depictā in se q̄ imago delebit̄ vt pictura deleri solet. Qui hō deum imitant: nō solū exteri<sup>o</sup> sed etiā interi<sup>o</sup> imaginē dei habent quasi sculptā in se q̄ nō de facili delebit̄. Qui vero deū voluerit imitari interi<sup>o</sup>: diabolū exteri<sup>o</sup> q̄si laruā diabolicā supponere volūt dei imaginē in hoc deo cōtumeliā inferētes quod poti<sup>o</sup> volunt assimilari diabolo q̄ deo.

¶ Itē allus fmo<sup>o</sup> eor<sup>o</sup> dem verbo. xl.

Store imitatores. c. Primo monet apl̄s hic vt deū imitemur. secūdo subdit causā q̄re debem<sup>o</sup> eū imitari. ibi.

Sicut filij charissimi. tercio in q. i. Et ambulate in dilectione. Quarto quod similitudo secundum senonem est nota nobis. ostendit ubi illam similitudinem agnosce possim? quoniam in christo. Sicut christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam in odorem suavitatis. Circa primum nota quod tria sunt propter quorum imitationem specialiter aliquis reputat a deo filius. primum: inquit est dilectio inimicorum. vnde mat. v. diligite inimicos vestros: benefacite his qui oderunt vos. Et subditur. ut sitis filij patris vestri qui in celis est. Secundum est pacifera casto discordia. vnde mat. v. benedixit pacifici quoniam filij dei vocabuntur. Tercium misericordia sine subiectio miserorum. Unde mat. iij. In iudicando esto sicut illis misericors ut patris et propter misericordiam illorum: et eris tu velut filius altissimi obediens: et miserebitur tui magis quam mater. et licet omnes homines sint dei filij per creationem: tamen hec tria genera hominum specialiter vel

cunt filij dei: quoniam patrem celestem imitant in bonitate. Sic enim dicitur solem? quoniam videmus? aliquem a bonitate patris sui non degenerare: vere iste filius illi? bonitas vero dei tanta est quod ab influentia beneficiorum suorum non impeditur malis alienis. Dat enim beneficia inimicis suis quos in esse conservat et corporis necessaria ministrat. inquit illud mat. v. qui solus suum oriri facit super bonos et malos et pluit super iustos et iniustos: bonitas dei est: quasi magnus fluvius qui obstacula rupit nec potest detineri quin influat. In bonitate imitant deum qui inimicos suos diligunt. Item bonitas dei tanta est quod malis alienis non perturbatur in tranquillitate omnia iudicial cogitans cogitationes pacis. pacem peccatoribus parat? facere: immo et charissime emere. quod regno suo in qua bonitate pacifici esse imitant: propter quod filij dei vocantur. propterea pacifici habent illud officium: propter quod filius dei venit in mundum

dum istū. venit enī pacē re  
formare inter nos ⁊ patrē  
suū. Ad ep̄. iij. ap̄e ē pax no  
stra ⁊c. vnō merito filij dei  
vocat̄ ppter ille officium  
sicut dñs vocat iob̄cm he  
lyam. Mat. xviij. dico vobis  
q: helyas tā venit. helyas  
in q̄ officio nō p̄sona. Itē  
bonitas di tāta ē q̄ n̄ eget  
bono alieno ad hoc q̄ bñfi  
cia sua tribuat. nō sic ī mul  
tis hoīb⁹ quoz bonitas ni  
hil bonū facit nisi sit bono  
stieno excitata. vnō diuiti  
bus dāt a qb⁹ retributionē  
sperāt. iij. q̄ qui pupilloz ⁊  
viduaz sp̄aliter miserētur:  
dei filij dicunt. qz eū in hac  
bonitate imitant. Lu. xiiij.  
Cū facis p̄ditiū aut cenā:  
noli vocare amicos tuos:  
neq; ffes tuos neq; cogna  
tos tuos neq; vicinos tu  
os diuites: ne forte ipse  
te inuitent: ⁊ fiat tibi retri  
butio. sed cū factis cōiuitiū  
voca paupes debiles cecos  
claudos ⁊ beat⁹ eris qz nō  
habent vñ retribuere tibi.  
retribuet enī tibi in resur

rectidē iustoz. ⁊ Pretē  
rea cū de⁹ reputet sibi fieri  
qđ sit paup̄. iux̄ illd̄ matt.  
xxv. qđ vni ex minimi  
is fecistis mihi fecistis. Mi  
sericors q̄ se h̄z ad paupes  
q̄si esset p̄f eoz: eis necessa  
ria p̄uidēdo quodāmo pas  
dei ē in paup̄ib⁹. et iō iure  
vicissitudinis: de⁹ se h̄z ad  
eū vt p̄f. talis vicē dei sup  
plet. ad deū eī p̄tinet cura  
paup̄m. iux̄ illud ps̄. lx. tibi  
derelict⁹ ē paup̄ orpha. ⁊c.  
tñ q̄nc aliquas idigērias  
eis dimittit. vel ad diuitiū  
expiētā: vel ad paup̄ez ex  
ercitiū. Augu. scit celestis  
medic⁹ qđ vobis datur⁹ sit  
ad cōsolationē. ⁊ qđ subtra  
ctur⁹ ad exercitationē. nō  
enī sine causa fumento suo  
hō cibaria detrahit. vires  
ergo dei agit qđ paup̄i mi  
ret: ⁊ fill⁹ dei ē imitatus.  
Job. xli. p̄r erā paup̄ erū.  
Circa dilectionē inimicorū  
que multis videt valde dif  
ficilis vel impossibilis. noc  
tādū q̄ si hoīes aliquantulū  
sapīam haberēt: nō ita dif

scilicet eis videret. Sapia ei  
 vicit maliciam. Sap. viij. Quia  
 tuorum non attendenda sunt homini  
 ... ad hoc ut possit inimicum  
 suum diligere: et intelligat de-  
 dec<sup>o</sup> sibi non esse si se non vin-  
 dicet. Primum est stat<sup>o</sup> inimi-  
 ci sui qui sibi iniuriatur est et ei  
 satisfacere non vult. est ei spiritualiter  
 mortuus et quasi insanus. manus in  
 se necit quando iniuriando ei animam  
 suam occidit. Sap. xvi. homo per  
 malleum animam suam occidit.  
 Noli insanire in fratre tuo mor-  
 tuus est potius illi parare. Cru-  
 deliores videtur fuisse qui chri-  
 stiano mortuo non peccerunt quam  
 qui vivum vulneraverunt. unde  
 lacrimas provocat: cum clau-  
 dulces dicant. Quis adeo  
 coc<sup>o</sup> est qui non intelligat de de-  
 cis non esse: se non vindicare  
 de mortuo vel insano. imo  
 potius de dec<sup>o</sup> esset homo qui de  
 vindicaret se. De Se-  
 cundo attendenda est iniurie illa  
 et utilitas et dilectionis quam  
 inimico tuo propter deum prestat  
 Persecutores enim usque iux-  
 ta verbum prophete. cxvij. circumdederunt  
 nos sicut apes. Admodum enim

apud nos pugnant tribulationi-  
 bus: sed in futuro sanum celestem  
 hereditatis nobis preparent. id iux-  
 ta verbum ecclesie. i. usque in tempore su-  
 stinebit patienter et postea red-  
 ditio locum dicitatis. Dillectio  
 quam diligis inimicum tuum utilior  
 est tibi et deo gratior quam dilectio  
 quam diligis benefactores tuos.  
 solum quia benefactores essent. quam ei  
 in die iudicii deus eriget ratio-  
 nem de precepto dilectionis frue-  
 quod est unum de maximis preceptis  
 et aliquid dixerit se amasse ali-  
 quem quia ab eo amabat: vel quia  
 erat benefactor sui. respondebit  
 deus pro isto amore nihil de-  
 beo tibi in de illo solutus es.  
 Cum aliquid dixerit se amasse  
 aliquem propter deum qui defende-  
 bat se multis iniuriis ne ama-  
 ret: tunc dicit deus ei de isto a-  
 more debeo tibi. hunc enim mihi  
 dedisti. unde benedictio percipere  
 gratiam. lu. vi. si diligitis eos qui  
 vos diligunt quam vobis gratia: et pro-  
 pter hoc diligite inimicos vestros  
 et subdit. et erit merces vestra  
 magna. qui nolunt amare nisi se  
 amantes et benefactores suos  
 habent amorem suum venalem.

quare ergo nō vēdūt illum  
 deo q̄ cari⁹ emeret p̄ amo-  
 re p̄mi vel p̄ paruo bñfi-  
 cio amorē tuū daret. qua-  
 re ergo nō das p̄ amore dī  
 et ei⁹ regno p̄mi amorē  
 tuū. exolve. ⁊ a deo p̄ciū re-  
 cipies. P̄terea quis nō  
 intelligat dedec⁹ nō eē nō  
 vindicare se de benefacto-  
 re suo. **E** Terciu⁹ ē q̄ non  
 potes proximo tuo nocere  
 q̄n tibi p̄ri⁹ noceas. Aug⁹.  
 q̄ malicia tua alteri nō no-  
 ceat fieri pōt. q̄ aut. tibi nō  
 noceat fieri nō pōt. **F**atū  
 est odio ei⁹ qui palliā tuā  
 tibi abstulit: tunicaq̄ q̄ tibi  
 remansit p̄scere. Sic iūf-  
 verbū señ. ridiculū est odio  
 nocētis: innocētīā perdere  
 P̄terea q̄s nō videat de-  
 dec⁹ nō eē q̄n aliq̄s ex no-  
 bilitate animi nō vult vin-  
 dicare se ne man⁹ suas inq̄-  
 net. Señ. quibusdā libēter  
 pareas. a quib⁹ te vindica-  
 re te fastidias. a quibusdā  
 nō aliter q̄ ab aīalib⁹ par-  
 uis reducēda ē man⁹ q̄ vin-  
 dicat se cōticiādo, os suū

inquinat. qui manu p̄cutiē  
 do manū suā inquinat. non  
 est dedec⁹ nō vindicare se.  
 s̄z poti⁹ honor. **P**robo. **x.**  
 honor ē hōi q̄ sepat se a cō-  
 tētionib⁹. nō p̄pter hoc de-  
 bes tu inquinare os tuū: si  
 p̄xi⁹ os suū inquinavit.  
**N**ull⁹ bufonem vel anīalis  
 manu interficit ne eā inq̄-  
 net. **F** Quartū ē q̄ il-  
 le qui tibi iniuriā magī  
 iniuriā deo q̄ tibi q̄ ho-  
 et p̄hibuit qui mai⁹ ius h̄-  
 bet in te q̄ tūspe. Si ḡ de⁹  
 differt vindicare iniuriā  
 lā ⁊ nō ē ei dedec⁹ hoc im-  
 glia magna. cert⁹ debes eē  
 q̄ nec tibi dedec⁹ erit si in-  
 p̄ti nō vindiceris. illd̄ enī  
 nō est dedec⁹ hōi: qd̄ facit  
 exēplo dei imo ē glia maḡ.  
 Magna glia seq̄ dñm. ec̄-  
 xxij. Certissime autē  
 q̄ de⁹ simul vindica-  
 riā tuā ⁊ suā: si pati. **E**r ex-  
 pectabis. ⁊ pl⁹ puniet eum  
 de⁹ vno x̄bo: nisi i vita ista  
 se correxerit q̄ tu ⁊ totus  
 mūd⁹ possētis eū p̄ntre p̄-  
 cētū ānos. **I**n fine isa. lxxvi.